6

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм

О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей

 в 2016 году

В целях обеспечения отдыха детей, их оздоровления и занятости в 2016 году Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план организации летнего отдыха и оздоровления детей в 2016 году (Приложение 1).
2. Утвердить план организации временного трудоустройства несовершеннолетних в 2016 году (Приложение 2).
3. Утвердить норматив для осуществления финансирования за счет средств районного бюджета на территории района:

стоимость набора продуктов питания в день на одного ребенка в лагерях дневного пребывания со сроком пребывания 21 день в период летних школьных каникул:

набора продуктов питания с организацией двухразового питания – 125,80 руб.;

набора продуктов питания с организацией трехразового питания – 150,90 руб.;

затраты в день на 1 ребенка на медицинское обслуживание – 3.75 руб.;

затраты в день на 1 ребенка на культурное обслуживание – 6.0 руб.
4. Отделу образования Администрации района:

4.1. Осуществлять организацию взаимодействия органов местного самоуправления района по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей на территории района;

4.2. Обеспечить организацию отдыха детей в МАУ «Детский оздоровительный лагерь «Мечта» в двух сменах со сроком пребывания 21 день;
4.3. Обеспечить МАУ «Детский оздоровительный лагерь «Мечта» педагогическими кадрами;
4.4. Обеспечить организацию отдыха детей в лагерях дневного пребывания при образовательных учреждениях района.
5. Рекомендовать ОАУСО «Холмский комплексный центр социального обслуживания»:
5.1. Обеспечить подбор и подготовку для направления на лечение и отдых детей из социально незащищенных семей;
5.2. Обеспечить работу летней площадки при ОАУСО «Холмский комплексный центр социального обслуживания»;
6. Рекомендовать государственному областному бюджетному учреждению здравоохранения «Холмская центральная районная больница»:

6.1. Осуществлять подбор детей для оздоровления в санаторно-курортных учреждениях области;

6.2. Обеспечить подбор и подготовку медицинских кадров для комплектования МАУ «Детский оздоровительный лагерь «Мечта»;
6.3. Обеспечить своевременное и качественное проведение медицинских осмотров детей, отъезжающих в оздоровительные организации всех типов или устраивающихся на работу в период летних каникл и в свободное от учебы время;

6.4. Обеспечить контроль за наличием необходимых лекарственных средств и за эффективностью оздоровления детей в МАУ «Детский оздоровительный лагерь «Мечта».
7. Комитету финансов Администрации района:

7.1. Обеспечить направление средств на отдых и оздоровление детей в МАУ «Детский оздоровительный лагерь «Мечта», лагерей дневного пребывания при образовательных учреждениях района в соответствии с объемами средств, выделяемых на эти цели из бюджета района.

8. Рекомендовать профсоюзным организациям района оказать содействие в приобретении работодателями путевок на загородный оздоровительный отдых детей.

9. Отделу культуры Администрации района обеспечить участие учреждений культуры в организации работы с детьми и подростками в летний период.

10. Рекомендовать отделению полиции по Холмскому району МО МВД РФ «Старорусский»:
10.1. Обеспечить без взимания платы правопорядок и общественную безопасность при перевозке детей автомобильным транспортом к месту расположения лагеря, а также в период их пребывания в лагере и возвращения обратно, предусмотрев сопровождение организованных групп детей нарядами органов внутренних дел;
10.2. Осуществлять меры по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, создание условий для безопасности нахождения детей на улицах.

11. Комитету социальной защиты населения Администрации района:

11.1. Оказать содействие отделу занятости населения Холмского района       «Центр занятости населения Холмского района» в организации временного трудоустройства  22 несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в соответствии с объемами средств, выделенных из федерального, областного и районного бюджетов;
11.2. Обеспечить подбор на отдых и оздоровление детей из социально незащищенных семей.

12. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации района Е.А. Рыбинкину.

Проект подготовил и завизировал:

	Начальник отдела образования Администрации Холмского муниципального района

	Н.В. Федорова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Заместитель Главы администрации района Рыбинкина Е.А.

	Юрист Администрации                 И.Е. Логинова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	О мерах по обеспечению отдыха, оздоровления и занятости детей

 в 2016 году

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Отдел образования
	2

	3.

	4.

	Начальник отдела образования Администрации Холмского муниципального района

	Н.В. Федорова

	(подпись)

Приложение 1
Утвержден

Постановлением

Администрации района

№  от

План

 организации летнего отдыха и оздоровления детей в 2016 году

	Виды отдыха
	Планируемое к оздоровлению количество детей
	Ответственные

	Всего
	 Из них в трудной жизненной ситуации

	Всего
	Детей

 сирот
	Детей инвалидов
	Состоящих

на учете

	МАУ «ДОЛ «Мечта»
	80
	80
	12
	3
	2
	Отдел образования района

Комитет соц. защиты населения района

ОАУСО  «Холмский комплексный центр социального обслуживания»

	Санаторные оздоровительные учреждения
	50
	35
	10
	2

	ГОБУЗ «Холмская

 ЦРБ»

Комитет соц. защиты населения района

ОАУСО «Холмский комплексный центр социального обслуживания»

	Лагеря дневного пребывания
	140
	69
	8
	2
	6
	Отдел образования Администрации  района

	Многодневные походы
	200
	54
	9
	2
	3
	Отдел образования Администрации района

Отдел  культуры Администрации района

	Организация отдыха и оздоровление детей на побережье Черного и Азовского морей на территории РФ
	10

	Отдел образования Администрации района

	Организация отдыха и оздоровление детей за пределами РФ
	9

	Другие виды отдыха за пределами области
	2

	Итого
	491
	238
	39
	9
	11
	78.7%

от общего количества, проживающих на территории района

Приложение 2
Утвержден

Постановлением

Администрации района

№   от

План

организации временного трудоустройства несовершеннолетних в 2015 году

	Планируется трудоустроить
	Ответственные

	Всего
	Из них в трудной

 жизненной ситуации

	22
	22
	Отдел занятости населения Холмского района